

Zakończenie Rajdu na Raty i Spacerów krajoznawczych 2013



Prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze Krzysztof Paul wyraża swoje uznanie dla organizatora Rajdu na Raty. Foto: Krzysztof Tęcza

Jak to jest w zwyczaju, w pierwszą niedzielę grudnia organizowana jest ostatnia wycieczka Rajdu na Raty, kończąca sezon turystyczny. W 2013 roku w ramach Rajdu na Raty zorganizowano aż 44 wycieczki piesze, w których ogółem wzięło udział 1412 turystów. Uzupelnieniem pieszych spacerów były wycieczki autokarowe: do Głogowa, w okolice Liberca, do Czeskiego Raju i na Lubelszczyznę (6-dniowa). W roku obecnym nie udało się żadnemu turyście, tak jak to miało w roku zeszłym, wziąć udziału we wszystkich wycieczkach. Byli jednak tacy, którzy omal tego nie dokonali. Np. Paweł Wojtczak, który uczestniczył aż w 42 wycieczkach, czy Jarosław Kapczyński - 39 wycieczek. Otrzymali oni za to stosowne upominki. Nie mniej ważną sprawą był fakt prowadzenia poszczególnych wycieczek. Wszak wiadomo, że wszystkie prace związane z organizacją rajdu i jego sprawnym przebiegiem prowadzone są na zasadach pracy społecznej. Dlatego warto wspomnieć o ludziach, którzy dbali o bezpieczny powrót turystów do domu. Oczywiście najwięcej wycieczek poprowadził kierownik rajdu Wiktor Gumprecht – aż 27. Krzysztof Tęcza poprowadził 5 wycieczek, Robert Śliwa 4, Jarosław Zajac 3, Paweł Idzik 2, Janusz Perz 2 i Jerzy Chmielecki 1. Osoby te zostały uhonorowane drobnymi upominkami (przewodnikami turystycznymi i mapami). Swoje podziękowania dołączył także obecny na spotkaniu prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze Krzysztof Paul.

Rajd na Raty organizowany jest przez oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze oraz redakcję „Nowin Jeleniogórskich” a dofinansowany przez Miasto Jelenia Góra, Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Bardzo ważnym faktem jest to, że turyści uczestnicząc w wycieczkach Rajdu na Raty mogą poznawać także tereny naszych sąsiadów. Często poznają oni turystów czeskich czy niemieckich, z którymi nawiązują kontakty i uczestniczą w imprezach organizowanych w tamtych krajach. Duże znaczenie ma także fakt spotykania się ze zorganizowanymi turystami z innych rejonów, tak jak było w przypadku czerwcowej wycieczki integracyjnej, podczas której nasi turyści wędrowali wspólnie z turystami wałbrzyskimi.



Kierownik Rajdu na Raty Wiktor Gumprecht nagradza Pawła Wojtczaka za udział w prawie wszystkich tegorocznych wycieczkach. Foto: Krzysztof Tęcza



Wyróżnienie otrzymuje także najmłodszy uczestnik wycieczek. Foto: Krzysztof Tęcza

Uczestnictwo w wycieczkach oczywiście ma wpływ na kondycję fizyczną i zdrowie ich uczestników. Każdy zna powiedzenie mówiące, że ruch to zdrowie. W tym wypadku jednak turyści ćwiczą swój umysł. Poznają oni wiele walorów krajoznawczych oraz faktów historycznych. Potwierdzeniem tych słów jest ich wiedza, którą sprawdzamy podczas organizowanego zawsze na zakończenie rajdu konkursu krajoznawczego. Tym razem najlepiej na podchwytliwe nieraz pytania odpowiadała Jadwiga Tokarewicz. Drugie miejsce zajęła Elżbieta Setecka, trzecie Sylwia Bieniek a czwarte Paweł Wojtczak.



Uczestnicy konkursu krajoznawczego. Foto: Krzysztof Tęcza

Ostatnia w tym roku wycieczka została zorganizowana na trasie: Wojanów, Dąbrowica, Koziniec, Jelenia Góra, gdzie turyści dotarli do J C K przy ul. 1-go Maja. Podczas spotkania okazało się, że turyści biorący udział w wycieczkach przygotowali niespodziankę. Były to upominki dla wypróżniających się uczestników Rajdu. Przygotowali także upominki dla kierownika Rajdu na Raty Wiktora Gumprechta i kierownika Spacerów krajoznawczych Krzysztofa Tęczy. Jarosław Kapczyński opowiedział o swojej wyprawie na szczyty skandynawskie.

Krzysztof Tęcza w imieniu Komisji Krajoznawczej, uhonorował Wiktora Gumprechta za przekazywaną wiedzę krajoznawczą publikacją „Sportowcy ziemi jeleniogórskiej w latach 1945-2010” wydaną przez Książnicę Karkonoską w Jeleniej Górze. Takie same prezenty otrzymał Jarosław Kapczyński za spełnianie swoich marzeń turystycznych oraz Elżbieta Sznajder za relację ze zdobycia Kilimandżaro, co może zachęci innych do realizacji takich ambitnych celów. K. Tęcza zaprezentował także przygotowaną relację ze spacerów, wycieczek rajdowych oraz film nakręcony podczas czerwcowej wycieczki integracyjnej podczas której nasi turyści wędrowali wspólnie z turystami wałbrzyskimi.

Po tych wszystkich oficjalnych wystąpieniach dalszy przebieg spotkania przejęli jego uczestnicy, którzy wspominali ciekawe wydarzenia z tras rajdowych oraz oglądali prezentowane zdjęcia.

Krzysztof Tęcza